INDICAÇÃO Nº:

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, estudos para

implantação de redutor de velocidade ou alternativa adequada na Rua Paraguai – Jardim

das Nações, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que se digne V.Exa., determinar à Secretaria de Obras e Serviços

Públicos, através do Departamento de Trânsito, que avalie a implantação de redutor de

velocidade ou alternativa que o departamento julgar adequada e necessária na Rua Paraguai

– Jardim das Nações.

Tal medida se faz necessária, pois trata-se de avenida com intenso fluxo

de veículos e pedestres, onde situam-se inúmeros imóveis residenciais e, neste sentido,

diante do aumento do tráfego no local, há relatos de veículos que transitam em alta

velocidade.

Por tais motivos, é imprescindível a realização de estudos para

implantação de redutor de velocidade ou medida alternativa que vise garantir maior

segurança a todos que passam por ali diariamente.

Diante do exposto, solicita que seja avaliado com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 14 de dezembro de 2021.

___________________________________

JUNINHO PARODI

Vereador AVANTE.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W5Y6W8B4T2Z2A1M7
		2021-12-14T14:18:40-0300